
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

ABONOS DEL
PERIODO SALDO FINALCONCEPTO VARIACIÓN DEL

PERIODO
SALDO INICIAL

CARGOS DEL
PERIODO

ACTIVO $ 24,769,584,391.41 $ 23,570,243,733.08$ 7,780,733,329.67 $ 8,980,073,988.00 $ 1,199,340,658.33

ACTIVO CIRCULANTE 23,483,076,209.12 22,900,729,929.011,083,782,861.34 1,666,129,141.45 582,346,280.11
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 13,753,261,526.54 13,217,518,181.07560,505,053.40 1,096,248,398.87 535,743,345.47
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 9,633,609,171.85 9,522,736,716.80387,906,164.96 498,778,620.01 110,872,455.05
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 96,205,510.73 160,475,031.14135,147,274.64 70,877,754.23 )(64,269,520.41
INVENTARIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00224,368.34 224,368.34 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 1,286,508,182.29 669,513,804.076,696,950,468.33 7,313,944,846.55 616,994,378.22
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 684,150,326.56 669,513,804.07179,147,735.16 193,784,257.65 14,636,522.49
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 601,473,880.78 0.005,986,139,530.99 6,587,613,411.77 601,473,880.78
BIENES MUEBLES 874,172.95 0.001,113,186,525.62 1,114,060,698.57 874,172.95
ACTIVOS INTANGIBLES 9,802.00 0.0032,707,841.10 32,717,643.10 9,802.00
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 0.00 0.00)(669,446,918.03 )(669,446,918.03 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.001,400,000.00 1,400,000.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.0053,815,753.49 53,815,753.49 0.00

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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